
 

Bashkia Krujë 

 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Durrës Qyteti Krujë 

Krujë Qyteti Krujë, Fshatrat; Barkanesh, Picërragë, Brret 

59,814 79,608 339.02 

Fushë - Krujë 
Qyteti Fushë Krujë, Fshatrat; Fushë Krujë, Arrameras 1, Luz 1, 
Hasan, Larushk 1, Halil, Zgërdhesh, Zallë, Luze 2, Larushke 2, 
Arrameras 2 

Bubq 
Fshatrat; Bubq, Bilaj, Budull, Mazhë – Madhe, Mazhë – Vogël, 
Mallkuç, Murqinë 

Nikël 
Fshatrat; Nikël, Tapizë, Qerekë, Rinas, Virjon, Buran, Mukaj, 
Kurcaj, Zezë 

Thumanë 
Fshatrat; Kodër-Thumanë, Borizanë, Derven, Gramëz, 
Thumanë, Bushnesh, Dukagjin i Ri, Sukth-Vendas, Miliska, 
Derven Kodër,  

Cudhi 
Fshatrat; Cudhi-Zall, Nojë, Mafsheq, Shqezë, Shkretë, Cudhi – 
Kant, Kroi Madh, Bruz-Zall, Bruz-Mal, Rranxë 

 


